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گروه انرژی-  محمدکیان اسماعیلی -  مرکز آموزش 
تخصص‎های دریایی شرکت ملی نفتکش ایران واقع 
در محمودآباد مازندران با هدف اعتلای سطح آموزش دریانوردی 
کشــور و تربیت نیروی انســانی متخصص و کارآمــد از تمامی 
فرماندهان، سرمهندســان، افسران برق کشــتی و اساتید مجرب 
دریایی دعوت می‎نماید تا با پیوستن به جمع مدرسان این مرکز، در 
این رسالت ملی همکاری نمایند. این مرکز با بهره‎گیری از دانش و 
تجربیات ارزشمند پیشکسوتان عرصه دریا، در نظر دارد گامی بلند 

در جهت ارتقای کمی و کیفی آموزش‎های دریایی بردارد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در حالی‌که ایران به عنوان کشوری با 
موقعیت استراتژیک در آب‌های آزاد، بر توسعه اقتصاد دریا‌محور 
تأکید دارد، مرکز آمــوزش تخصص‌های دریایی شــرکت ملی 
نفتکش ایران به عنوان یکی از ارکان اصلی تربیت نیروی انســانی 
متخصص، نقش برجســته‌ای ایفا می‌کند. این مرکــز که بیش از 
چهاردهه سابقه در آموزش دریانوردان دارد، با برگزاری دوره‌های 
تخصصی، نه‌تنها نیازهای ناوگان نفتکش کشور را تأمین می‌کند، 
بلکه به ارتقای استانداردهای ایمنی و کارایی صنعت دریایی کمک 

شایانی می‌رساند.
مرکز آموزش تخصص‌های دریایی محمودآباد، واقع در مازندران، 
در سال‌۱۳۶۲ توسط شــرکت ملی نفتکش ایران با هدف تربیت 
و آموزش نیروی دریانورد مورد نیاز ناوگان نفتکش این شــرکت 
تأسیس شــد. از آن زمان، این مرکز به عنوان یک مجتمع آموزشی 
جامع، بر ارتقای دانش، مهــارت و توانایی‌های کارکنان دریایی و 
زمینی تمرکز کرده است. اهداف اصلی آن شــامل انجام ارزیابی 
نیازهای آموزشی، همخوانی دوره‌ها با الزامات ناوگان نفتکش و 

تقویت قابلیت‌های عملیاتی و اداری شرکت است.
در سال‌های اخیر، مرکز با تصویب طرح‌های آموزشی جامع توسط 
هیات‌مدیره، تجهیزات آموزشــی خود را مدرن‌سازی کرده و بر 
ارائه خدمات آموزشی به خارج از شــرکت نیز تأکید دارد. برای 
مثال، فراخوان اخیر برای همکاری با فرماندهان، مهندسان ارشد 
و مدرسان مجرب دریایی، نشان‌دهنده تلاش برای اعتلای سطح 
آموزش دریانوردی کشور و تربیت نیروی انسانی کارآمد است. این 
ابتکارات، مرکز را به هاب آموزشی صنعت دریایی ایران تبدیل کرده 

و با انجمن‌های کشتیرانی هم‌افزایی ایجاد کرده است.

همخوانی با استانداردهای جهانی
 STCWدوره‌های تخصصی این مرکز بر پایه کنوانسیون بین‌المللی‌
اســتانداردهای آموزش، صــدور گواهینامــه و نگهبانی برای 
دریانوردان طراحی شــده‌اند و شــامل آموزش‌هــای مدولار و 
بین‌المللی می‌شوند. تمرکز اصلی بر عملیات تانکرهاست، جایی 

که دریانوردان باید مهارت‌های خاصی در حمل نفت، مواد شیمیایی 
و گاز مایع کسب کنند. این دوره‌ها به دودسته پایه و پیشرفته تقسیم 
می‌شوند. این دوره‌ها،که توسط ســازمان بین‌المللی دریانوردی 
الزامی شده‌اند، دریانوردان را برای مقابله با خطرات خاص تانکرها 
آماده کرده و گواهینامه‌های معتبر بین‌المللی صادر می‌کنند. مرکز 
همچنین مجوز برگــزاری دوره‌های تخصصــی دریایی را برای 
نخستین‌بار در کشور کسب کرده که این امر پایانه‌های نفتی ایران را 

به مرجع آموزشی تبدیل کرده است.
اهمیت دوره‌های تخصصی این مرکز فراتر از تربیت فردی بوده و 
به جنبه‌های اســتراتژیک ملی و جهانی گره خورده است. از منظر 
ایمنی، آموزش‌های‌STCW نقش حیاتی در جلوگیری از حوادث 
و آلودگی دریایی ایفا می‌کنند؛ دانش دریانوردان مستقیماً بر ایمنی 
جان‌ها و محیط‌زیست تأثیرگذار است. در صنعت نفتکش، جایی که 
حمل محموله‌های خطرناک روزانه رخ می‌دهد، این دوره‌ها ریسک 

را به حداقل می‌رسانند و با استانداردهای جهانی همخوانی دارند.
از دیدگاه اقتصادی، ســرمایه‌گذاری در آموزش دریایی به رشد 
پایدار، ایجاد اشــتغال و کاهش نابرابری‌های منطقه‌ای در نواحی 
ساحلی کمک می‌کند. ایران با دسترسی به آب‌های آزاد، می‌تواند 
از این آموزش‌ها برای تقویت نــاوگان صادراتی نفت و گاز بهره 
ببرد. مرکز‌NITC با تربیت متخصصان، کارایی عملیاتی شــرکت 
را افزایش داده و به توســعه آموزش دریایی در ایران کمک کرده 
است؛ دستاوردی که در سال‌۲۰۰۴ با جایزه ویژه‌Seatrade برای 

آموزش دریایی تقدیر شد.
بااین‌حال، چالش‌هایی مانند وابســتگی به حمایت شرکت‌های 
کشــتیرانی و نیاز به به‌روزرســانی مداوم تجهیزات وجود دارد. 
 ،STCWتحلیلگران معتقدند که با اجرای اصلاحات ۲۰۱۰ مانیلا در‌
تمرکز بر شایستگی به جای تجربه صرف، این مرکز را به الگویی 
برای سایر کشــورهای در حال توســعه تبدیل می‌کند. در آینده، 
گسترش همکاری‌های بین‌المللی و ادغام فناوری‌های نوین مانند 
شبیه‌سازی‌های مجازی، می‌تواند تأثیر این دوره‌ها را دوچندان کند.

چشم‌انداز آینده
با وجود پیشرفت‌ها، چالش‌هایی مانند نیاز به مدرسان متخصص 
و به‌روزرسانی تجهیزات در برابر تحریم‌ها وجود دارد. در همین 
راستا، مرکز اخیراً فراخوان همکاری با پیشکسوتان دریایی صادر 
کرده تا کیفیــت آموزش را ارتقا دهد. این فراخــوان، فرماندهان، 
 STCWمهندسان ارشد و مدرســان را برای تدریس در دوره‌های‌
)اســتانداردهای آموزش دریانوردی(، مدولار، تحقیق و توسعه 
دعوت می‌کند. مزایای آن شامل موقعیت‌های تمام‌وقت یا پاره‌وقت 
آکادمیک و مشــارکت در پروژه‌هــای ملی و بین‌المللی اســت. 

متقاضیان با رزومــه و گواهینامه‌ها به ایمیل‌های مربوطه ارســال 
کنند. این ابتکار، نه‌تنها نیروی انســانی را تقویت می‌کند، بلکه به 
توسعه فناوری‌های دریایی مانند هوش مصنوعی در ناوبری کمک 

خواهد کرد.
فعالیت‌های مرکز آموزش تخصص‌هــای دریایی‌NITC فراتر از 
آموزش، یک اســتراتژی ملی برای خودکفایی در صنعت دریایی 
است. با تربیت متخصصانی که ناوگان ایران را در برابر فشارهای 
خارجی مقاوم می‌سازند، این مرکز به عنوان ستون‌فقرات اقتصاد 
دریایی کشــور عمل می‌کند. در آینده، با گسترش همکاری‌های 
بین‌المللی و تمرکز بر فناوری‌های نوین، ایران می‌تواند جایگاه خود 
را در بازار جهانی نفت تثبیت کند و از فرصت‌های زیادی بهره ببرد.

 NITCدوره‌های تخصصی مرکز آمــوزش تخصص‌های دریایی‌
نیز، نه‌تنها تضمین‌کننده ایمنی ناوگان نفتکش ایران اســت، بلکه 
ستونی برای توسعه دریا‌محور کشور به‌شــمار می‌رود. با تربیت 
هزاران متخصص، این مرکز به کاهش وابستگی به نیروی خارجی 
کمک کرده و زمینه‌ساز صادرات خدمات آموزشی شده است. در 
شرایطی که جهان بر استانداردهای سبز و ایمن دریانوردی تأکید 
دارد، سرمایه‌گذاری بیشتر در چنین مراکزی، کلید موفقیت ایران در 

عرصه جهانی خواهد بود.

فراخوان همکاری با مرکز آموزش تخصص‎های 
دریایی شرکت ملی نفتکش ایران

مرکز آموزش تخصص‎های دریایی شــرکت ملی نفتکش ایران 
واقع در محمودآباد مازنــدران با هدف اعتلای ســطح آموزش 
دریانوردی کشــور و تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآمد از 
تمامی فرماندهان، سرمهندسان، افسران برق کشتی و اساتید مجرب 
دریایی دعوت می‎نماید تا با پیوستن به جمع مدرسان این مرکز، در 
این رسالت ملی  همکاری نمایند. این مرکز با بهره‎گیری از دانش و 
تجربیات ارزشمند پیشکسوتان عرصه دریا در نظر دارد گامی بلند 

در جهت ارتقای کیفی و کمی آموزش‎های دریایی بردارد.
حوزه‎های همکاری:

-تدریس در دوره‎هــای بین‎المللی: آمــوزش دروس تخصصی 
مطابق با کنوانسیون بین‎المللی استانداردهای آموزشی، گواهینامه 

و نگهبانی دریانوردان.
-تدریــس در دوره‎های پودمانــی: آموزش دروس مــورد نیاز 

شرکت‎های دریایی و صنایع وابسته.
-همکاری درامور پژوهشــی و تحقیقاتی: مشارکت در طراحی و 

اجرای پروژه‎های تحقیقاتی کاربردی در حوزه علوم وفنون دریایی.
-مشــاوره و ارائه پیشــنهادات کاربردی: بهره‎گیری از نظرات و 

ایده‎های ارزشمند برای توسعه و بهبود فرایندهای آموزشی.

شرایط احراز:
برای متقاضیان تدریس در دوره‎های بین‎المللی:

  Certificate of  Competency دارا بودن مدرک شایستگی-
معتبر

-دارا بودن گواهینامه آموزش مدرســان و ممتحنــان مورد تایید 
سازمان بنادر و دریانوردی

-دارا بودن مجوز تدریس درس/دروس مربوطه از ســازمان بنادر 
و دریانوردی.

توجه مهم: متقاضیانی که مطابق دســتورالعمل ســازمان بنادر و 
 STCW های‎دریانوردی واجد شــرایط برای تدریــس در دوره
هستند ولی مجوز تدریس ندارند، می‎توانند با ارسال مدارک خود، 

از پشتیبانی این مرکز برای اخذ مجوز برخوردار شوند.
برای متقاضیان تدریس در دوره‌های پودمانی:

-دارا بودن مدرک مرتبط و سابقه اجرایی و تجربه کافی در حوزه 
مربوطه.

توجه: تدریس در این دوره‎ها مطابق با دســتورالعمل آموزشــی 
شمناست و دارا بودن مجوز از ســازمان بنادرو دریانوردی الزامی 

نیست.
برای متقاضیان همکاری در امور پژوهشی:

-دارابودن سابقه تحقیقاتی و علاقه‌مندی به فعالیت در پروژه‌های 
کاربردی حوزه دریایی.

 مزایا همکاری:
-امــکان کاندیداتوری به عنوان عضو هیــات علمی تمام‌وقت یا 

پاره‌وقت مرکز برای همکاران واجد شرایط.
-بهره‌مندی از محیطی پویا و علمی برای انتقال تجربیات ارزشمند.
-مشــارکت در پروژه‌های ملی و بین‌المللی تاثیرگذار در صنعت 

دریانوردی کشور.
 نحوه ثبت‌نام و ارسال مدارک:

متقاضیان محترم می‌توانند فرم پیوســت این اطلاعیه را تکمیل و 
همراه با رزومه تحصیلی و شغلی، تصویر مدارک و گواهینامه‎ها به 

آدرس ایمیل‌های زیر ارسال نمایند: 
m-salmani@ptsoc.com

a.m-mahmoudabad@ptsoc.com

»سرآمد« بررسی کرد؛

 فراخوانی برای تحول
5 در تخصص‌های دریایی آب و انرژی

تولید فاز ۱۱ پارس جنوبی به ۲۱ میلیون متر 
مکعب در روز رسید

مجری طرح توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: تولید 
تجمعی روزانه این فاز مــرداد ۱۴۰۳، ۷۲۰ میلیون فوت 
مکعب در روز بود که در شهریور امسال به ۸۰۰ میلیون 

فوت مکعب یا ۲۱ میلیون متر مکعب در روز رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رضا رجایی مجری طرح 
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در رابطه با افزایش تولید فاز 
۱۱ پارس جنوبی به مهر گفت: تولید فاز ۱۱ در سال ۹۸ 
پس از خروج توتال به شرکت پترو پارس واگذار شد.و 
ی‌ادامه داد؛ شرکت پترو پارس برای طراحی خرید و ….. 
که برای اجرای این پروژه لازم بود اقدام کرد، در نهایت به 
 11b11 وa دو موقعیت توسعه‌ای در فاز ۱۱ دست یافت
که حفاری در موقعیت ۱۱a از سال ۱۴۰۰ آغاز شد و در 
نهایت در مرداد ماه سال ۱۴۰۲ با ۴ حلقه چاه این موقعیت 

۱۱b وارد مدار تولید و بهره برداری شد.
رجایی ادامه داد: از مرداد ماه ۱۴۰۲ تا مرداد ماه ۱۴۰۳ با ۴ 
حلقه چاه در پایان مرداد ماه ۱۴۰۳ تولید تجمعی این فاز 

تقریباً به ۱۳۷ میلیارد فوت مکعب می‌رسید.
وی ادامه داد: تولید در این موقعیت با حفر چاه‌های بعدی 
و رسیدن به تعداد ۹ حلقه چاه که از مرداد سال ۱۴۰۲ تا 

شهریور ماه ۱۴۰۴ به طول انجامید.
به گفته این مقام مسئول اکنون با ورود نهمین حلقه چاه 
به مدار تولید، تولید تجمعی فــاز ۱۱ به ۳۷۷ میلیارد متر 
مکعب رسیده است که نزدیک به ۱۰.۷ میلیارد متر مکعب 
می‌شود، یعنی نسبت به مرداد ماه سال ۱۴۰۳ تقریباً ۷/۲ 
برابر شده‌اســت.وی ادامه داد: تولید تجمعی روزانه این 
فاز تقریباً ۱۲ میلیون متر مکعب در روز در مرداد ۱۴۰۳ 
در مرداد ۱۴۰۴ به ۷۲۰ میلیون فوت مکعب در روز رسیده 
و در شهریور امســال هم به ۸۰۰ میلیون فوت مکعب یا 
۲۱ میلیون متر مکعب در روز رســید.رجایی تاکید کرد: 
در موقعیت ۱۱b سه حلقه چاه باید حفاری شود که یک 
حلقه در دست اجرا بوده و تا دی ماه تکمیل می‌شود و. دو 
حلقه دیگر تا شهریور سال ۱۴۰۵ به پایان می‌رسد و کلًا 

پرونده موقعیت ۱۱b بسته خواهد شد.
وی افزود: در موقعیت ۱۱a در حال حاضر یک ســازه 
جکت چهارپایه ساخته شده و به روی بارژ حمل شده و به 
محض آماده سازی و نصب بر روی دریا امکان حفاری با 
دکل فراهم می‌شود که پیش بینی می‌شود عملیات حفاری 

از ابتدای زمستان در این موقعیت آغاز شود.

              انرژی
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رئيس کل سازمان امور مالياتی کشور ابلاغ کرد:
نحوه بخشودگی جرائم ماده )22( قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

زمستان 1۴۰2 تا بهار 1۴۰۴
رئيس كل سازمان امور مالياتی كشور طی بخشنامه ای، نحوه 
بخشودگی جرائم ماده )٢٢( قانون پايانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤديان دوره های مالياتی زمستان ١٤۰٢ الی بهار 

١٤۰٤ و ماليات عملكرد سال ١٤۰٢ را ابلاغ كرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســيد محمدهادی سبحانيان، با 
صدور بخشنامه ای، نحوه بخشــودگی جرائم ماده )٢٢( 
قانون پايانه های فروشگاهی و ســامانه مؤديان دوره های 
مالياتی زمســتان ١٤۰٢ الی بهار ١٤۰٤ و ماليات عملكرد 
ســال ١٤۰٢ را ابلاغ كرد.مطابق مفاد اين بخشــنامه، به 
استناد تبصره )٢( ماده )٢٢( قانون پايانه های فروشگاهی 
و ســامانه مؤديان، چنانچه عدم  انجــام تكاليف مقرر در 
قانون مذكور خارج از اختيار مؤدی باشد، جرائم موضوع 
ماده مذكور، به  صورت ١۰۰ درصد مورد بخشودگی قرار 
می گيرد.همچنين مؤديانی كــه جرائم موضوع بند )الف( 
ماده )٢٢( قانون پايانه های فروشــگاهی بابت دوره های 
مالياتی زمســتان ١٤۰٢ لغايت پاييز ١٤۰٣ سامانه مؤديان 
آنها مورد بخشودگی قرار گرفته است، در صورت بهبود 
و ارتقای پايبندی خود در صدور و ثبت صورت حســاب 
الكترونيكی در دوره  مالياتی تابستان سال ١٤۰٤ می توانند 
با رعايت برخی شــروط، از ميزان بخشودگی های مقرر 
در اين بخشــنامه بهره مند شــوند.لذا در راستای تمهيد 
فرصت مناســب برای مؤديان محترم جهت برخورداری 
از بخشــودگی موضوع بندهای )٤( و )۵( اين بخشنامه، 
ادارات كل امــور مالياتــی مكلف اند از انجــام اقدامات 
اجرايی برای وصول جرائم موردنظــر از تاريخ ابلاغ اين 
بخشــنامه )١۵ شــهريور ١٤۰٤( تا ١۰ روز پس از پايان 
انقضای تســليم اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده دوره 
تابســتان ١٤۰٤ پرهيز نمايند.لازم به ذكر است مواردی 
از قبيل نحوه بخشودگی براساس ميزان فروش خارج از 
ســامانه به كل فروش ابرازی در اظهارنامه، ميزان فروش 
فاقد صورتحساب الكترونيكی به ميزان كل فروش/درآمد 
مندرج در پرونده مالياتی عملكرد، مواعيد زمانی پرداخت 
و ترتيب پرداخت بدهی و نسبت )مجموع خريد و فروش 
خارج از ســامانه( به )مجموع كل فــروش و كل خريد( 
ابرازی در اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده دوره مالياتی 

تابستان ١٤۰٤ تبيين شده است.  

اقتصاد ۴

گروه اقتصــاد- امید ایرانی - چند دهه گذشــته در 
تاريخ معاصر ايران، همواره واژه هايی نظير »ناترازی«، 
»كسری«، »بحران«، »تورم«، »رانت«، »فساد«، »تحريم« 
و »محدوديــت« در قامــوس سياســت گذاری و مديريت كلان 
كشــور جاخوش كرده اند؛ آنچنان  كه گويی اين مفاهيم بخشــی 
اجتناب ناپذير از سرنوشــت اقتصادی، سياسی و اجتماعی ايران 
هستند، اما آيا واقعاً ريشه همه مشكلات كشور در »ناترازی« نهفته 
اســت يا اين واژه، بهانه ای برای توجيه ناكارآمدی ها و سرپوش 
گذاشــتن بر مديريت ضعيف در حوزه های مختلف است؟ مقاله 
حاضر، با نگاهی انتقادی و بی طرفانه، تــلاش دارد تا به چرايی و 
چگونگی بهره برداری سياسی و اجرايی از مفهوم »ناترازی« در ايران 

بپردازد و مرز ميان واقعيت و توجيه را در اين مسير روشن سازد.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، اميد ايرانی، محقق و پژوهشگر 
و فعال رســانه ای در مطلبی برای اين روزنامه، به بررسی ادبيات 
مديريتی و اقتصادی كشور در حوزه ناترازی های مختلف پرداخته 
است. نگارنده در اين مطلب با بررســی حوزه های مختلف، اين 
موضوع را مطرح می كند كه ناترازی های امروز تنها در حوزه های 
اقتصادی خلاصه نمی شــود و بســياری از بخش های اجتماعی، 
فرهنگی و حتی بين الملل را نيز در برمی گيرد. به اعتقاد نگارنده اين 
مقاله؛ نبود اصلاحات واقعی در ساختارهای مختلف اقتصادی و 
اجتماعی از مهم ترين دلايل ايجاد و گسترش ناترازی ها در كشور 

است. اين مطلب را در ادامه می خوانيد:
در ادبيات مديريتی و اقتصادی، »ناترازی« به معنای عدم تعادل ميان 
منابع و مصارف، درآمد و هزينه يا عرضه و تقاضاست. واژه ای كه 
وقتی با دقت و مســتندات دقيق مطرح شود، می تواند به شناسايی 
گلوگاه های اقتصادی و اصــلاح فرايندهای تصميم گيری كمک 
كند، اما هنگامی كه »ناترازی« به يک برچسب كلی و بدون جزئيات 
تبديل می شود، عملًا نقش توجيه گر برای شكست ها و ناكامی ها را 
ايفا می كند. به عنوان مثال، مسئولان كشور در برابر افزايش كسری 
بودجه، كاهش قدرت خريد مردم، بی ثباتی بازار ارز و حتی بحران 
در تأمين كالاهای اساســی، به كرات به »ناترازی« اشاره می كنند، 

اما كمتر پيش آمده كه درباره ســهم سياســت گذاری های غلط، 
بی انضباطی مالی يا ســوءمديريت در اين زمينه ها شــفاف سخن 

گفته شود.

ماجرای یارانه پنهان و ناترازی انرژی 
در حوزه انرژی، »يارانه پنهان« سال هاســت كه به عنوان يكی از 
محورهای اصلی بحث های اقتصادی معرفی می شــود. دولت ها، 
صرف نظر از گرايش سياسی شــان، همواره بر لــزوم اصلاح اين 
وضعيت تأكيد داشته اند. بااين حال، نه تنها هيچ اقدام مؤثری در اين 
زمينه صورت نگرفته، بلكه منابع كشور همچنان صرف پرداخت 
يارانه های گسترده انرژی می شود. وقتی از مسئولان پرسيده می شود 
كه چرا هيچ سياست مؤثری در اين زمينه اجرا نشده، پاسخ غالب 
چنين است: »ناترازی انرژی و حساسيت اجتماعی«. در حالی كه 
كارشناســان بارها هشــدار داده اند كه اگر الگوی مصرف، نظام 
قيمت گذاری و نحوه تخصيص منابع اصلاح نشود، اين ناترازی به 
بحرانی غيرقابل مهار تبديل خواهد شد، اما به جای اصلاح، رويكرد 
مديران اين بوده كه با پنهان سازی يا سكوت، گذر زمان را به اميد 

فراموشی يا تغيير شرايط تحمل كنند.

ناترازی منابع در ساختار نظام بانکی
در حوزه نظام بانكی، سال هاست كه ســخن از »ناترازی منابع و 
مصارف بانک ها« شنيده می شود. بانک ها، به ويژه مؤسسات مالی 
و اعتباری غيرمجاز يا فاقد نظارت مؤثر، با جذب سپرده های كلان 
و تخصيص غيربهينه منابع، اقتصــاد را با بحران های عميق مواجه 
كرده اند، اما چه كسی پاسخگو بوده است؟ آيا تنها ساختار اقتصادی 
مشــكل دارد يا نظارت نهادهای بالادستی هم ناكارآمد بوده؟ چرا 
در بسياری از موارد، مديرانی كه منشأ اين بحران ها بوده اند، نه تنها 
بازخواست نشدند، بلكه به سطوح بالاتر مديريتی راه يافتند؟ آيا 
می توان اين موارد را صرفاً به پای »ناترازی« نوشــت يا آن را بايد 
نتيجه ضعف ســاختاری در فرايند گزينش، انتصــاب و ارزيابی 

عملكرد مديران دانست؟

برخی كارشناســان معتقدند كه اســتفاده بی رويه از اصطلاحات 
مبهمی چون »ناترازی« يا »تنگنای مالی« در ادبيات رسمی كشور، 
ابزاری برای فرار از پاسخگويی شده است. هرگاه مسئله ای مانند 
عدم ســرمايه گذاری خارجی، بی ثباتی بازارها يا حتی مهاجرت 
نخبگان مطرح می شــود، بلافاصله واژه هايی چــون »تحريم« يا 
»ناترازی« به ميان كشــيده می شــود. بدون آنكه اشاره ای به سهم 
نهادهای تصميم گير، موانع بوروكراتيک، فســاد در ساختارهای 
اجرايی يا بی ثباتی در سياســت گذاری ها شود. چنين برخوردی، 
نه تنها صورت مســئله را پاك می كند، بلكــه موجب بی اعتمادی 

عمومی و تضعيف سرمايه اجتماعی نيز می شود.

چشم انداز ناترازی در سیاست گذاری اجتماعی
در حوزه سياست گذاری اجتماعی نيز همين رويه ديده می شود. 
مثلًا در بحث ناتــرازی صندوق های بازنشســتگی، در حالی كه 
سال هاست هشدارهای لازم درباره پيری جمعيت، ساختار اشتغال 
و افزايش بی رويه تعهدات داده شده، مسئولان همچنان به استفاده 
از واژه »ناترازی« بســنده می كنند. غافل از آ كه اين ناترازی، نتيجه 
مستقيم سياست های كوتاه مدت نگرانه، عدم اصلاحات ساختاری 
و فقدان آينده نگری است. شفاف سازی عملكرد مديران اين حوزه، 
تدوين برنامه ميان مــدت اصلاحی و انتشــار عمومی اطلاعات 
می توانست اعتماد عمومی را حفظ كند، اما چنين مسيرهايی يا در 

دستور كار نبوده يا هرگز عملياتی نشده اند.
در نگاهی كلان تر، به  نظر می رسد بخش عمده ای از ناترازی های 
موجود در اقتصاد و جامعه ايران، نه نتيجه الزامی شرايط بيرونی، 
بلكه محصول نگاه بخشــی، جزيــره ای و مبتنی بــر توجيه گری 
در ســطوح مديريتی اســت. مديرانی كه بيش از آنكه به اصلاح 
ساختارها، تمركز بر شفافيت يا ايجاد پاسخگويی بپردازند، ترجيح 
می دهند از واژه هايی همچون »ناترازی« برای پوشاندن كاستی ها و 
فرار از مسئوليت بهره ببرند. بدين ترتيب، ناترازی نه يک واقعيت 

ساختاری، بلكه به نوعی تاكتيک برای فرافكنی بدل شده است.

چرا ناترازی ها فراگیر است؟
البته نبايد منكر وجود ناترازی واقعی در برخی بخش ها شد. در نظام 
بودجه ريزی كشور، اتكای شديد به منابع نفتی، افزايش تعهدات 
بدون پشــتوانه، و نبود برنامه عملياتی برای مديريت هزينه ها، از 
مصاديق ناترازی واقعی است. اما پرسش اساسی اين است: چرا اين 
ناترازی ها سال هاست باقی مانده اند؟ چرا همواره »بودجه نويسی 
انبساطی« با وعده های سياســی جايگزين واقع گرايی اقتصادی 

شده؟ چرا بودجه شركت های دولتی همچنان غيرشفاف و مصون از 
نظارت عمومی و رسانه ای باقی مانده است؟نبود اصلاحات واقعی 
در ساختارهای مالياتی، گمركی و ارزی نيز از ديگر دلايل ناترازی 
است. وقتی سهم ماليات از توليد ناخالص داخلی پايين است، قاچاق 
و فرار مالياتی گسترده است و در عين حال بار مالياتی بر دوش طبقه 
متوسط و كم درآمد قرار دارد، آيا می توان تنها به »ناترازی درآمدی« 
اشاره كرد؟ يا بايد به ناكارآمدی در سيستم مالياتی كشور نيز اعتراف 
كرد؟افزون بر اين، در حوزه سياست خارجی، بخشی از ناترازی 
اقتصادی كشور، متأثر از تنش های سياسی، نبود انسجام در سياست 
خارجی و عدم تعيين تكليف روابط با قدرت های جهانی است، اما 
حتی در اين حوزه نيز برخی مسئولان به جای پذيرش مسئوليت 
تصميمات شان، به »ناترازی در مناسبات بين الملل« يا »تحريم های 
ظالمانه« اشاره می كنند، بی آنكه برنامه ای برای جبران اين ناترازی يا 

كاهش اثرات آن ارائه دهند.

پیشنهاداتی برای سیاست گذار
سؤال اساسی اينجاست كه چگونه می توان از چرخه توجيه گری 
و فرافكنی عبور كرد؟ پاسخ در يک واژه نهفته است: پاسخگويی. 
مادامی كه ساختار مديريتی كشور بر مبنای شايسته سالاری، ارزيابی 
عملكرد و شفافيت استوار نشود، توجيه جای پاسخگويی را خواهد 
گرفت. رســانه ها، نهادهای نظارتی و جامعه مدنــی بايد بتوانند 
عملكرد مديران را زير ذره بين ببرند، بدون آنكه با مانع تراشــی يا 
برچسب زنی مواجه شوند.اصلاح ساختار آموزشی كشور، به ويژه 
در حوزه مديريت و حكمرانی نيز ضروری است. تربيت مديرانی 
كه به جای توجيه، تــوان تحليل، تصميم گيــری علمی و اجرای 
راهبردهای مؤثر را داشــته باشند، بايد در دســتور كار باشد. نگاه 
جزيره ای بايد جای خود را به رويكرد سيستمی بدهد و در اين ميان، 
به كارگيری ابزارهای نوين مديريتی، هوش مصنوعی، داده كاوی و 

شفاف سازی عمومی نقش حياتی ايفا می كنند.

چه باید کرد؟
در پايان می توان گفت كه »ناترازی« يک واقعيت اقتصادی است، 
اما وقتی به كليشه ای برای فرار از مســئوليت و تعهد تبديل شود، 
خود بخشی از مشكل می شــود. امروز بيش از هر زمان، كشور به 
رويكردی مسئولانه، شفاف و مبتنی بر اعتماد عمومی نياز دارد. اگر 
مســئولان به جای تكرار واژگان خنثی، دست به اقدام مؤثر بزنند، 
شايد بتوان فاصله ميان »واقعيت« و »توجيه« را كاهش داد و ايران را 

از دور باطل ناكارآمدی نجات داد.

»سرآمد«تحلیل می کند؛

نگاهی انتقادی به گسترش 
ناترازی ها در اقتصاد ایران
ناترازی یا توجیه اشتباهات سیاست گذار و مدیریت؟

   پولی مالی        

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيين نامه قانون اخيرالذکر تحديد حدود 
املاک مشروحه ذيل در ساعت و تاريخ های مقرر در محل وقوع ملك به شرح ذيل به عمل 
خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی کلاسه 
۱۴۰۳/۴۴۷9- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۵ پلاک ۲۳۸ فرعی موقوفه 
زربانو با توليت اداره اوقاف نوشهر به شناسه ملی ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ 
عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به مساحت ۲۰۴۴/۱۰ مترمربع. ساعت 9 صبح روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰/۰۷/۱۵ لذا از متقاضيان و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند بديهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملك 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضين می توانند 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز 
از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسليم و 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم دادخواست 
به مرجع قضايی نمايند. در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط 
متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت 

مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
شناسه آگهی: ۱99۸۷۵۸

علی اکبر مقدسی فر-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيين نامه قانون اخيرالذکر تحديد حدود 
املاک مشروحه ذيل در ســاعت و تاريخ های مقرر در محل وقوع ملك به شرح ذيل به 
عمل خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی 
کلاسه ۱۴۰۳/۴۴۸۲- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۸ پلاک ۲۴۰ فرعی 
موقوفه زربانو با توليت اداره اوقاف نوشهر به شناسه ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ 
عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به مساحت ۲۱۰۶/۳۸ متر مربع.  ساعت 9 صبح روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ لذا از متقاضيان و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند بديهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملك 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضين می توانند 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز 
از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسليم و 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم دادخواست 
به مرجع قضايی نمايند. در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط 
متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت 

مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ 

شناسه آگهی: ۱99۸۶۶۸
علی اکبر مقدسی فر-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی واقع در قريه پيکلا پلاک 
۲ اصلی بخش ۴ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۷۰- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۲۰۸۴۷ پلاک 
۴۶۵ فرعی آقای بابك وحيدی اصل فرزند احمد نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين کشاورزی 
به مساحت ۱۵۰ متر مربع خريداری بدون واسطه / با واسطه از آقای اميرحسين کلوانی خاچك - 
احکام استردادی- لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين 
روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هيات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۱99۸۵۳۵

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رســمی و به اســتناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ 
آيين نامه قانون اخيرالذکــر تحديد حدود پــلاک ۷۸ فرعی ۱۴ اصلی 
واقع در قريه کديرســر بخــش ۵ ثبت نور به نــام آقــای / خانم احمد 
توکلی هرندی فرزند عباسعلی به مساحت ۳۰۰/۳۲ متر مربع طبق رای 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۰۸۷۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ هيات قانون تعيين 
تکليف در ساعت 9 صبح روز يکشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۱۳ در محل وقوع ملك به 
عمل خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند 
بديهی است در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق 
ماده ۱۵ قانون ثبت ملك مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين 
تحديد خواهد شــد معترضين می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و 
مواد ۷۴ و ۸۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مــدت ۳۰ روز از تاريخ تنظيم 
صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتباً به اين اداره تســليم و 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم 
دادخواست به مرجع قضائی نمايند در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم 
تقديم دادخواست توسط متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به 

اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲

علی سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور
شناسه آگهی: ۱999۴۷۶

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضــوع ماده يك قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شــرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی 
واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی کلاســه ۱۴۰۳/۴۴۷9- رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۵ پلاک ۲۳۸ فرعی موقوفه زربانو با توليت اداره اوقاف نوشهر 
به شناسه ملی ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به 
مساحت ۲۰۴۴/۱۰ مترمربع. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طريق اين روزنامه محلی / کثير الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد 
و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۱99۸9۷۲

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱9۲۵۷ مورخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱9 هيات قانون تعيين تکليف ... موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی ... چمستان ... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمدرضا 
عامری طورزنی فرزند علی نســبت به ششــدانگ يك قطعه زمين با کاربری زراعی به 
مساحت ۴9۱/۷۷ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۶ فرعی از ۲ اصلی واقع در قريه کراتکتی 
بخش ۱۱ خريداری شده از آقای و خانم رحمان حسن زاده و غيره محرز گرديده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين 
روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين 
آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

عین اله تیموری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
شناسه آگهی: ۱999۴۳۲

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضــوع ماده يك قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رســيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شــرح ذيــل آگهی می گردد. املاک 
متقاضی واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۴۴۸۲- رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۸ پلاک ۲۴۰ فرعی موقوفه زربانو با توليت اداره اوقاف 
نوشهر به شناسه ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به 
مساحت ۲۱۰۶/۳۸ مترمربع. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طريق اين روزنامه محلی / کثيرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد 
و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۱999۰۵۱

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۰۵۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۶ 
هيات قانون تعيين تکليف ... موضوع ماده يك قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی ... 
چمستان ... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم بهزاد رضائی فرزند رحيم 
نسبت به ششــدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت ۳۳۳/۰۰ متر مربع به 
شــماره پلاک ۲9۲ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در قريه باريکلا بخش ۱ خريداری شده از 
آقای و خانم سبحان و رحيم رضائی محرز گرديده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان                                                                                                                                                 های فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آيين نامه 
مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين روزنامه و محلی / سراسری 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ 
نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد 
که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور 

سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

عین اله تیموری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
شناسه آگهی: ۱999۴۲9
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گروه انرژی-ســعید قلیچی- ايران به  عنوان 
يكی از بزرگ تريــن دارنــدگان ذخاير نفت 
و گاز جهــان، با دارا بــودن بيش از ٢۸ميدان مشــترك 
هيدروكربوری با كشورهای همسايه از جمله عراق، قطر، 
عربستان، امارات، كويت، عمان و تركمنستان در موقعيتی 
استراتژيک قرار دارد. اين ميادين كه حدود ٢۰درصد از 
ذخاير نفت و ۵۰درصد از ذخاير گازی كشف شده ايران 
را در خود جــای داده اند، به دليل ماهيت مشترك شــان، 
رقابتی نفسگير را در منطقه رقم زده اند. هرگونه تعلل در 
توسعه اين ميادين، به معنای از دست رفتن ثروت ملی و 
واگذاری منابع به كشورهای همسايه است كه با سرعت 
و سرمايه گذاری های كلان، در حال برداشت حداكثری از 

اين گنجينه های زيرزمينی هستند.
به گــزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، ميادين مشــترك 
نفت و گاز، به دليــل ماهيت زمين شــناختی يكپارچه و 
مالكيت مشترك، به  عنوان يک مسابقه سرعت و كيفيت 
در بهره برداری شــناخته می شــوند. اگر ايــران از اين 
منابع برداشــت نكند، كشورهای همســايه با استفاده از 
فناوری های پيشرفته و ســرمايه گذاری های كلان، سهم 
ايران را به خود اختصاص خواهند داد. اين موضوع نه تنها 
از منظر اقتصادی و تأمين خوراك صنايع پايين دستی مانند 
پالايشگاه ها و پتروشــيمی ها اهميت دارد، بلكه از منظر 
ژئوپليتيک و حفظ حقوق بين نسلی نيز حياتی است. ايران 
با ٢۸ميدان مشترك، شامل ١۸ميدان نفتی، ٤ميدان گازی 
و ۶ميدان نفت و گاز، در رقابت سختی با همسايگان قرار 
دارد. بااين حال، آمار نشــان دهنده عقب ماندگی ايران در 

اكثر اين ميادين است.
توســعه ميادين مشــترك، علاوه بر جبران عقب ماندگی 
توليد، منابع ارزآور كشور را تثبيت می كند. با بهره برداری 
كامل از ظرفيت غرب كارون، ايران می تواند سالانه بيش 
از ٢۰ميليارد دلار به صادرات نفت اضافه كند؛ رقمی كه 
برای پوشش بخش عمده نيازهای سرمايه گذاری و اجرای 
طرح های زيرساختی كافی است. وزارت اقتصاد با استفاده 
از ابزارهايی مثل صندوق توســعه ملی و بازار ســرمايه، 
می تواند بخشــی از اين ســرمايه گذاری ها را به  صورت 
پروژه محور تأمين كند. ميادين مشترك به ويژه در لايه های 
عميق دريايی نيازمنــد فناوری های پيشــرفته حفاری، 
مديريت فشــار مخزن و بازيافت پيشرفته اند. توسعه اين 

پروژه ها با مشــاركت شــركت های بين المللی می تواند 
فرصتی برای انتقال فناوری باشد؛ فرصتی كه اگر با راهبرد 
»بومی سازی هدفمند« همراه شود، ظرفيت صنعتی كشور 

را برای پروژه های بعدی ارتقا می دهد.

اهمیت اقتصادی توسعه میادین مشترک
توســعه ميادين مشــترك، علاوه بر جبران عقب ماندگی 
توليد، منابع ارزآور كشور را تثبيت می كند. با بهره برداری 
كامل از ظرفيت غرب كارون، ايران می تواند سالانه بيش 
از ٢۰ميليارد دلار به صــادرات نفت اضافه كند؛ رقمی كه 
برای پوشش بخش عمده نيازهای سرمايه گذاری و اجرای 
طرح های زيرساختی كافی است. وزارت اقتصاد با استفاده 
از ابزارهايی مثل صندوق توســعه ملی و بازار ســرمايه، 
می تواند بخشــی از اين ســرمايه گذاری ها را به  صورت 

پروژه محور تأمين كند.
كارشناســان بر اين باورند كه توســعه ميادين مشترك 
می تواند ســالانه ده ها ميليارد دلار بــه درآمدهای ارزی 
كشــور اضافه كند كه در شــرايط تحريم، موتور محرك 
پروژه های زيرساختی و صنعتی خواهد بود. افزايش توليد 
از اين ميادين، قدرت چانه زنی ايران در تعيين سهميه ها و 
قيمت گذاری نفت و گاز را تقويت می كند. با توجه به رشد 
مصرف داخلی گاز )كسری ٢۵۰ميليون مترمكعب در روز 
در زمستان گذشته(، توسعه اين ميادين برای جلوگيری از 
بحران انرژی ضروری است. بررسی ها نيز نشان می دهد 
كه تأخير در برداشــت، به معنای واگذاری منابع به رقبا و 

كاهش سهم ايران از مخازن مشترك است.
ميادين مشترك نفت و گاز ايران، گنجينه ای ملی هستند كه 
در صورت توسعه نيافتن، به تاراج رقبا می روند. شكاف 
توليد با كشورهايی مانند قطر، عراق و عربستان، هشداری 
جدی برای سياست گذاران است. در حالی كه همسايگان 
با سرعت و سرمايه گذاری های كلان، منابع مشترك را به 
نفع خود برداشت می كنند، ايران با موانعی چون تحريم، 
كمبود فناوری و ضعف مديريت دست وپنجه نرم می كند. 
توســعه اين ميادين نه تنها يک ضرورت اقتصادی، بلكه 
يک الزام ژئوپليتيک و بين نسلی است. وقت آن است كه 
ايران با يک عزم ملی و ديپلماسی هوشمند، در اين مسابقه 
حياتی سرعت بگيرد و ســهم خود را از اين ثروت ملی 

بازپس گيرد.

ریشه عقب ماندن در برداشت از میادین مشترک
بسياری از كارشناسان معتقدند كه تحريم ها دسترسی ايران 
به ســرمايه گذاری خارجی و فناوری های پيشرفته مانند 
حفاری انحرافی و تزريق هوشمند آب و گاز را محدود كرده 
 CNPCI اســت. برای مثال، لغو قرارداد با شركت چينی
در ميــدان آزادگان جنوبی در دولت يازدهم، توســعه اين 
ميدان را متوقف كرد. در اين ميــان ايران به دليل تحريم ها 
و عدم توسعه داخلی، به فناوری های پيشرفته ای كه رقبا از 
شركت های غربی مانند شل و پتروناس دريافت می كنند، 
دسترسی ندارد. همچنين سرمايه گذاری در بخش بالادستی 
نفت و گاز از ١۸ميليارد دلار در دهــه ۸۰ به ٣ميليارد دلار 
در سال های اخير سقوط كرده اســت. وابستگی به بودجه 
١٤.۵درصدی شــركت ملی نفت ايران، تــوان مالی برای 
توسعه ميادين پيچيده را محدود كرده است. از طرف ديگر، 
برخی كارشناســان باور دارند كه فقدان ديپلماســی فعال 
برای همكاری با همســايگان در توسعه يكپارچه ميادين، 
مانند مدل های موفق در دريای شــمال، باعث شده ايران 
در مذاكرات مرزی و جذب سرمايه خارجی عقب بماند. 
برای مثال، اختلافات مرزی در ميدان آرش، توســعه آن را 

متوقف كرده است. 

چشم انداز موقعیت ژئوپلیتیک ایران
كنترل بيشــتر بر منابع هيدروكربوری مشــترك در عمل 
می تواند موقعيت ايران را هم در اوپک و هم در بازارهای 
آسيايی و اروپايی تقويت كند. وقتی توان صادرات پايدار 
و قابل اتكا وجود داشته باشد، ايران در مذاكرات تجاری و 
سياسی با شركای انرژی، قدرت چانه زنی بالاتری خواهد 
داشت. هر بشــكه توليدی كه از ميادين مشترك به دست 
می آيد، علاوه بر درآمد ارزی، كارت قدرتی برای ايران در 
اوپک است. تثبيت ســهميه ها و اثرگذاری بر روند قيمت 

نفت، به طور مستقيم از ظرفيت توليد ناشی می شود.

توسعه ميادين نفت و گاز مشــترك برای ايران صرفاً يک 
پروژه صنعتی نيســت، بلكه تصميمــی راهبردی با اثرات 
بلندمدت بر درآمد ملی، امنيت انرژی و اقتدار ژئوپليتيک 
كشور است. هر بشكه نفت و هر مترمكعب گاز كه امروز 
از اين ميادين برداشــت می كنيم، در واقع بخشی از آينده 
اقتصادی و جايــگاه بين المللی ايــران را تثبيت می كند. 
براســاس داده های وزارت نفت، حجم ذخاير موجود در 
ميادين مشــترك ايران با كشورهای همســايه به بيش از 
٢۹ميليارد بشكه نفت و حدود ٢٣تريليون مترمكعب گاز 
می رســد. اين ارقام نه به  صورت نامحدود و نه به  صورت 
تضمينی در دسترس خواهند بود؛ در ميدان مشترك، هر روز 
تأخير به معنای از دست رفتن فرصت برداشت و واگذاری 

آن به طرف مقابل است.
از منظر اقتصادی، توســعه اين ميادين می تواند ســالانه 
ده ها ميليــارد دلار به درآمد ارزی كشــور اضافه كند. اين 
درآمد در شــرايط تحريم، موتور محركه پروژه های ملی 
از زيرساخت های بزرگ راه و ريلی تا صنايع مادر خواهد 
بود. نقش وزارت اقتصاد در اين حوزه »حياتی« است، زيرا 
بدون معماری دقيق در جذب ســرمايه داخلی و خارجی، 
هيچ برنامه توسعه ای با سرعت و مقياس مورد نياز اجرايی 
نمی شــود. ابزارهايی مانند صندوق توســعه ملی، اوراق 
مشاركت پروژه ای، مدل های ســرمايه گذاری EPCF و 
BOT و همزمان بهره گيری از ظرفيت بازار سرمايه، بايد 

به طور همزمان به كار گرفته شوند.
برخی كارشناســان معتقدند اگر ايران بتواند برداشــت از 
ميادين مشترك را در يک برنامه پنج ساله به حداقل ۸۵درصد 
ظرفيت اسمی برساند، ضمن جلوگيری از هدررفت منابع، 
جهشی تاريخی در درآمدهای ارزی و قدرت سياسی رقم 
خواهد خورد. اين پروژه، در واقع يک مأموريت ملی است 
كه نيازمند هم افزايی وزارت نفت، وزارت اقتصاد، دستگاه 

ديپلماسی و بخش خصوصی داخلی و خارجی است.

»سرآمد« تحلیل می کند؛

 مأموریت فوری برداشت 
از میادین نفت و گاز مشترک

توسعه پرشتاب میادین مشترک چه اهمیتی برای حفظ ثروت ملی دارد؟

۵ آب و انرژی
وزير نيرو:

تأمین کامل برق کشور تنها با انرژی های 
تجدیدپذیر ممکن نیست

وزير نيرو گفــت: تأمين برق كشــور تنها بــا انرژی های 
تجديدپذير ممكن نيست و در كنار توسعه آن ها، نيروگاه های 

حرارتی نيز تا سال آينده به ظرفيت كشور افزوده می شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس علی آبادی در حاشــيه 
ســفر يک روزه خود به تربت حيدريه در جمع خبرنگاران 
با بيان اينكه، دستيابی به اين هدف تابع تلاش و فراهم شدن 
شرايط است، اظهار كرد: فرآيندها نشان می دهد كه ما داريم 
به اين ســمت حركت می كنيم. و اميدوارم اين زحمتی كه 
كشيده می شود، به حداكثر بهره وری در صنايع، كشاورزی 
و خانوارها منجر شــود.وزير نيرو با اشاره به سابقه ظرفيت 
نيروگاه های تجديدپذير در كشور، خاطرنشان كرد: در ٢۰ 
سال گذشــته، كل ظرفيت انرژی تجديدپذير كشور حدود 
١٢۰۰ مگاوات بود، اما خوشبختانه در همين يک سال اخير 
ركوردهای بسيار خوبی به جا گذاشته شد.وی افزود: اين عدد 
نسبتاً خوبی است، اما برای ســال آينده اميدوارم كه بتوانيم 
ركوردی بالای ١۰۰۰۰ مگاوات را محقق كنيم.وزير نيرو به 
پروژه های مختلف در دست اجرا اشاره كرد و گفت: همزمان 
در حال ساخت نيروگاه های بادی، خورشيدی و همچنين 
سيستم های ذخيره ساز انرژی هستيم كه مكمل اين اقدامات 
هســتند كه جمع اين ظرفيت ها عدد قابل توجهی خواهد 
شد.وی با تأكيد بر اينكه نمی توان تمام نياز برق كشور را تنها 
از طريق منابع تجديدپذير تأمين كرد، گفت: همزمان با توسعه 
تجديدپذيرها، نيروگاه های حرارتی نيــز در حال احداث 
هستند و تا سال آينده ظرفيت قابل توجهی در اين بخش نيز 

اضافه خواهد شد.
علی آبادی با اشــاره به افزايش ٣۰ مگاواتــی نيروگاه ۵٤۶ 
مگاواتی برق باشــد تربت حيدريه كه برق ٣۰ هزار خانوار 
را تأمين می كنــد، افزود: اگر بخواهيم چنيــن ظرفيتی را با 
سرمايه گذاری دولتی ايجاد كنيم، هزينه بسيار بالايی خواهد 
داشت.وزير نيرو به تفاوت بين ظرفيت اسمی و ظرفيت عملی 
نيروگاه ها پرداخت و افزود: يک نيروگاه ممكن است ظرفيت 
اسمی ۵۰۰ مگاواتی داشته باشــد، اما ظرفيت عملی آن در 
حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد اين مقدار باشد. اكنون ۹۵ هزار واحد 
نيروگاهی در كشــور داريم، اما در پيک مصرف نمی توانيم 
از همه آنها بهره ببريم.وی با بيان اينكه مهندســان ايرانی از 
جمله افتخارات كشور هستند، خاطرنشــان كرد: امروز ما 
در دنيا با بزرگان جهان رقابت می كنيم و رقابت موفق ايران 
با شــركت های آمريكايی در الجزاير برای احداث نيروگاه 

گواهی بر اين توانايی است.
علی آبادی با تأكيد بر توانمندی متخصصان داخلی در طراحی 
و ساخت نيروگاه های گازی گفت: كاری كه مهندسان ايرانی 
در طراحی و بومی ســازی سيســتم های خنک كاری برای 
نيروگاه های گازی در شــرايط مختلف آب و هوايی انجام 

داده اند، بسيار ارزشمند است و نظير ندارد.
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              انرژی

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده 
جهت اطلاع عموم به شــرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی واقع در قريه حمزه ده سفلی 
پلاک ۸ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۳۳۴۵- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۲۰۲۵۵ 
پلاک ۵۷۲ فرعی آقای يداله محمدی طهرانی فرزند محمد نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با 
بنای احداثی )کاربری مختلط( به مساحت ۲۵۸/۸۴ متر مربع خريداری بدون واسطه / با واسطه 
از آقای علی اصغر ميرزائی دمابی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طريق اين روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ 
انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۲۰۰۰۱۷۳

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده 
جهت اطلاع عموم به شــرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی واقع در قريه حمزه ده سفلی 
پلاک ۸ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۳۳۴۴-  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۲۰۲۵۸ 
پلاک ۵۷۳ فرعی آقای يداله محمدی طهرانی فرزند محمد نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با 
بنای احداثی )کاربری مختلط( به مساحت ۲۳۰/۳۰ متر مربع خريداری بدون واسطه / با واسطه 
از آقای علی اصغر ميرزائی دمابی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طريق اين روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای 
هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ 
انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۲۰۰۰۲۰۰

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضــوع ماده يك قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شــرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی 
واقع در قريه بازيارکلا پلاک ۱۲ اصلی بخش ۵ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۴۸۵۱- رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱9۰۰۷ پلاک ۱۷۰ فرعی آقای اسمعيل تاری فرزند حسين نسبت به 
ششدانگ يك قطعه زمين )کاربری باغات( به مساحت ۱۷۶۰۲/۶۰ متر مربع خريداری بدون 

واسطه / با واسطه از آقای محمود نيازی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين روزنامه 
محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين 
آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکيت می نمايد و صدور 

سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۲۰۰۰۰۷۴

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هيات به شماره ۱۰۳۶۷ و ۱۰۳۶9 تاريخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم رقيه فتاحی افتلتی فرزند نبی و آقای علی اکبر وکيلی فرزند شــعبان در ششدانگ يك قطعه 
باغ به مساحت ۲۶۶/۲۰ مترمربع )که سهم هر يك بــه نســبـت ســـه دانگ مشاع از ششدانگ می باشد( 
به شماره کلاســـه ۳۰۳۸ و ۱۴۰۳/۳۰۴۱ قسمتی از پلاک ۲۰ _ اصلی واقع در اراضی شهيد آباد بخش ۱۸ 
ثبت بهشهر مستند مالکيت خريداری شده از مالك غيررسمی سيده زهرا مشکواتی به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند 
بديهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۰۸ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی: ۱9۸9۰۳۵

آگهی مفقودی 
بدينوســيله اعلام ميدارد شناسنامه مالکيت )برگ ســبز، کارت موتور، 
برگ کمپانی( يك دســتگاه موتور ســيکلت انژکتوری سيســتم آلتون 
تيپ۱۲۵ مدل ۱۳99 شــماره موتور0125NC5098532 به شماره 
تنه NC5ABTKDDLAF90196 و به شماره پلاک ۴۶9۸۲ ايران 
 ۱۴۲ به نام الهه دليری مرادابادی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ســاقط

 می باشد.

آگهی مفقودی 
بدينوسيله اعلام ميدارد شناســنامه مالکيت )برگ سبز، کارت 
ماشــين، برگ کمپانی( يك دستگاه خودرو ســواری سمند به 
شماره پلاک ۱9 - ۶۱۳ه۵۸ به نام الهه دليری مرادآبادی با کدملی 

۳۲۵۷۸۰۴۸۱۴ مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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رئيس کل سازمان امور مالياتی کشور ابلاغ کرد:
نحوه بخشودگی جرائم ماده )22( قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

زمستان 1۴۰2 تا بهار 1۴۰۴
رئيس كل سازمان امور مالياتی كشور طی بخشنامه ای، نحوه 
بخشودگی جرائم ماده )٢٢( قانون پايانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤديان دوره های مالياتی زمستان ١٤۰٢ الی بهار 

١٤۰٤ و ماليات عملكرد سال ١٤۰٢ را ابلاغ كرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســيد محمدهادی سبحانيان، با 
صدور بخشنامه ای، نحوه بخشــودگی جرائم ماده )٢٢( 
قانون پايانه های فروشگاهی و ســامانه مؤديان دوره های 
مالياتی زمســتان ١٤۰٢ الی بهار ١٤۰٤ و ماليات عملكرد 
ســال ١٤۰٢ را ابلاغ كرد.مطابق مفاد اين بخشــنامه، به 
استناد تبصره )٢( ماده )٢٢( قانون پايانه های فروشگاهی 
و ســامانه مؤديان، چنانچه عدم  انجــام تكاليف مقرر در 
قانون مذكور خارج از اختيار مؤدی باشد، جرائم موضوع 
ماده مذكور، به  صورت ١۰۰ درصد مورد بخشودگی قرار 
می گيرد.همچنين مؤديانی كــه جرائم موضوع بند )الف( 
ماده )٢٢( قانون پايانه های فروشــگاهی بابت دوره های 
مالياتی زمســتان ١٤۰٢ لغايت پاييز ١٤۰٣ سامانه مؤديان 
آنها مورد بخشودگی قرار گرفته است، در صورت بهبود 
و ارتقای پايبندی خود در صدور و ثبت صورت حســاب 
الكترونيكی در دوره  مالياتی تابستان سال ١٤۰٤ می توانند 
با رعايت برخی شــروط، از ميزان بخشودگی های مقرر 
در اين بخشــنامه بهره مند شــوند.لذا در راستای تمهيد 
فرصت مناســب برای مؤديان محترم جهت برخورداری 
از بخشــودگی موضوع بندهای )٤( و )۵( اين بخشنامه، 
ادارات كل امــور مالياتــی مكلف اند از انجــام اقدامات 
اجرايی برای وصول جرائم موردنظــر از تاريخ ابلاغ اين 
بخشــنامه )١۵ شــهريور ١٤۰٤( تا ١۰ روز پس از پايان 
انقضای تســليم اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده دوره 
تابســتان ١٤۰٤ پرهيز نمايند.لازم به ذكر است مواردی 
از قبيل نحوه بخشودگی براساس ميزان فروش خارج از 
ســامانه به كل فروش ابرازی در اظهارنامه، ميزان فروش 
فاقد صورتحساب الكترونيكی به ميزان كل فروش/درآمد 
مندرج در پرونده مالياتی عملكرد، مواعيد زمانی پرداخت 
و ترتيب پرداخت بدهی و نسبت )مجموع خريد و فروش 
خارج از ســامانه( به )مجموع كل فــروش و كل خريد( 
ابرازی در اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده دوره مالياتی 

تابستان ١٤۰٤ تبيين شده است.  

اقتصاد ۴

گروه اقتصــاد- امید ایرانی - چند دهه گذشــته در 
تاريخ معاصر ايران، همواره واژه هايی نظير »ناترازی«، 
»كسری«، »بحران«، »تورم«، »رانت«، »فساد«، »تحريم« 
و »محدوديــت« در قامــوس سياســت گذاری و مديريت كلان 
كشــور جاخوش كرده اند؛ آنچنان  كه گويی اين مفاهيم بخشــی 
اجتناب ناپذير از سرنوشــت اقتصادی، سياسی و اجتماعی ايران 
هستند، اما آيا واقعاً ريشه همه مشكلات كشور در »ناترازی« نهفته 
اســت يا اين واژه، بهانه ای برای توجيه ناكارآمدی ها و سرپوش 
گذاشــتن بر مديريت ضعيف در حوزه های مختلف است؟ مقاله 
حاضر، با نگاهی انتقادی و بی طرفانه، تــلاش دارد تا به چرايی و 
چگونگی بهره برداری سياسی و اجرايی از مفهوم »ناترازی« در ايران 

بپردازد و مرز ميان واقعيت و توجيه را در اين مسير روشن سازد.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، اميد ايرانی، محقق و پژوهشگر 
و فعال رســانه ای در مطلبی برای اين روزنامه، به بررسی ادبيات 
مديريتی و اقتصادی كشور در حوزه ناترازی های مختلف پرداخته 
است. نگارنده در اين مطلب با بررســی حوزه های مختلف، اين 
موضوع را مطرح می كند كه ناترازی های امروز تنها در حوزه های 
اقتصادی خلاصه نمی شــود و بســياری از بخش های اجتماعی، 
فرهنگی و حتی بين الملل را نيز در برمی گيرد. به اعتقاد نگارنده اين 
مقاله؛ نبود اصلاحات واقعی در ساختارهای مختلف اقتصادی و 
اجتماعی از مهم ترين دلايل ايجاد و گسترش ناترازی ها در كشور 

است. اين مطلب را در ادامه می خوانيد:
در ادبيات مديريتی و اقتصادی، »ناترازی« به معنای عدم تعادل ميان 
منابع و مصارف، درآمد و هزينه يا عرضه و تقاضاست. واژه ای كه 
وقتی با دقت و مســتندات دقيق مطرح شود، می تواند به شناسايی 
گلوگاه های اقتصادی و اصــلاح فرايندهای تصميم گيری كمک 
كند، اما هنگامی كه »ناترازی« به يک برچسب كلی و بدون جزئيات 
تبديل می شود، عملًا نقش توجيه گر برای شكست ها و ناكامی ها را 
ايفا می كند. به عنوان مثال، مسئولان كشور در برابر افزايش كسری 
بودجه، كاهش قدرت خريد مردم، بی ثباتی بازار ارز و حتی بحران 
در تأمين كالاهای اساســی، به كرات به »ناترازی« اشاره می كنند، 

اما كمتر پيش آمده كه درباره ســهم سياســت گذاری های غلط، 
بی انضباطی مالی يا ســوءمديريت در اين زمينه ها شــفاف سخن 

گفته شود.

ماجرای یارانه پنهان و ناترازی انرژی 
در حوزه انرژی، »يارانه پنهان« سال هاســت كه به عنوان يكی از 
محورهای اصلی بحث های اقتصادی معرفی می شــود. دولت ها، 
صرف نظر از گرايش سياسی شــان، همواره بر لــزوم اصلاح اين 
وضعيت تأكيد داشته اند. بااين حال، نه تنها هيچ اقدام مؤثری در اين 
زمينه صورت نگرفته، بلكه منابع كشور همچنان صرف پرداخت 
يارانه های گسترده انرژی می شود. وقتی از مسئولان پرسيده می شود 
كه چرا هيچ سياست مؤثری در اين زمينه اجرا نشده، پاسخ غالب 
چنين است: »ناترازی انرژی و حساسيت اجتماعی«. در حالی كه 
كارشناســان بارها هشــدار داده اند كه اگر الگوی مصرف، نظام 
قيمت گذاری و نحوه تخصيص منابع اصلاح نشود، اين ناترازی به 
بحرانی غيرقابل مهار تبديل خواهد شد، اما به جای اصلاح، رويكرد 
مديران اين بوده كه با پنهان سازی يا سكوت، گذر زمان را به اميد 

فراموشی يا تغيير شرايط تحمل كنند.

ناترازی منابع در ساختار نظام بانکی
در حوزه نظام بانكی، سال هاست كه ســخن از »ناترازی منابع و 
مصارف بانک ها« شنيده می شود. بانک ها، به ويژه مؤسسات مالی 
و اعتباری غيرمجاز يا فاقد نظارت مؤثر، با جذب سپرده های كلان 
و تخصيص غيربهينه منابع، اقتصــاد را با بحران های عميق مواجه 
كرده اند، اما چه كسی پاسخگو بوده است؟ آيا تنها ساختار اقتصادی 
مشــكل دارد يا نظارت نهادهای بالادستی هم ناكارآمد بوده؟ چرا 
در بسياری از موارد، مديرانی كه منشأ اين بحران ها بوده اند، نه تنها 
بازخواست نشدند، بلكه به سطوح بالاتر مديريتی راه يافتند؟ آيا 
می توان اين موارد را صرفاً به پای »ناترازی« نوشــت يا آن را بايد 
نتيجه ضعف ســاختاری در فرايند گزينش، انتصــاب و ارزيابی 

عملكرد مديران دانست؟

برخی كارشناســان معتقدند كه اســتفاده بی رويه از اصطلاحات 
مبهمی چون »ناترازی« يا »تنگنای مالی« در ادبيات رسمی كشور، 
ابزاری برای فرار از پاسخگويی شده است. هرگاه مسئله ای مانند 
عدم ســرمايه گذاری خارجی، بی ثباتی بازارها يا حتی مهاجرت 
نخبگان مطرح می شــود، بلافاصله واژه هايی چــون »تحريم« يا 
»ناترازی« به ميان كشــيده می شــود. بدون آنكه اشاره ای به سهم 
نهادهای تصميم گير، موانع بوروكراتيک، فســاد در ساختارهای 
اجرايی يا بی ثباتی در سياســت گذاری ها شود. چنين برخوردی، 
نه تنها صورت مســئله را پاك می كند، بلكــه موجب بی اعتمادی 

عمومی و تضعيف سرمايه اجتماعی نيز می شود.

چشم انداز ناترازی در سیاست گذاری اجتماعی
در حوزه سياست گذاری اجتماعی نيز همين رويه ديده می شود. 
مثلًا در بحث ناتــرازی صندوق های بازنشســتگی، در حالی كه 
سال هاست هشدارهای لازم درباره پيری جمعيت، ساختار اشتغال 
و افزايش بی رويه تعهدات داده شده، مسئولان همچنان به استفاده 
از واژه »ناترازی« بســنده می كنند. غافل از آ كه اين ناترازی، نتيجه 
مستقيم سياست های كوتاه مدت نگرانه، عدم اصلاحات ساختاری 
و فقدان آينده نگری است. شفاف سازی عملكرد مديران اين حوزه، 
تدوين برنامه ميان مــدت اصلاحی و انتشــار عمومی اطلاعات 
می توانست اعتماد عمومی را حفظ كند، اما چنين مسيرهايی يا در 

دستور كار نبوده يا هرگز عملياتی نشده اند.
در نگاهی كلان تر، به  نظر می رسد بخش عمده ای از ناترازی های 
موجود در اقتصاد و جامعه ايران، نه نتيجه الزامی شرايط بيرونی، 
بلكه محصول نگاه بخشــی، جزيــره ای و مبتنی بــر توجيه گری 
در ســطوح مديريتی اســت. مديرانی كه بيش از آنكه به اصلاح 
ساختارها، تمركز بر شفافيت يا ايجاد پاسخگويی بپردازند، ترجيح 
می دهند از واژه هايی همچون »ناترازی« برای پوشاندن كاستی ها و 
فرار از مسئوليت بهره ببرند. بدين ترتيب، ناترازی نه يک واقعيت 

ساختاری، بلكه به نوعی تاكتيک برای فرافكنی بدل شده است.

چرا ناترازی ها فراگیر است؟
البته نبايد منكر وجود ناترازی واقعی در برخی بخش ها شد. در نظام 
بودجه ريزی كشور، اتكای شديد به منابع نفتی، افزايش تعهدات 
بدون پشــتوانه، و نبود برنامه عملياتی برای مديريت هزينه ها، از 
مصاديق ناترازی واقعی است. اما پرسش اساسی اين است: چرا اين 
ناترازی ها سال هاست باقی مانده اند؟ چرا همواره »بودجه نويسی 
انبساطی« با وعده های سياســی جايگزين واقع گرايی اقتصادی 

شده؟ چرا بودجه شركت های دولتی همچنان غيرشفاف و مصون از 
نظارت عمومی و رسانه ای باقی مانده است؟نبود اصلاحات واقعی 
در ساختارهای مالياتی، گمركی و ارزی نيز از ديگر دلايل ناترازی 
است. وقتی سهم ماليات از توليد ناخالص داخلی پايين است، قاچاق 
و فرار مالياتی گسترده است و در عين حال بار مالياتی بر دوش طبقه 
متوسط و كم درآمد قرار دارد، آيا می توان تنها به »ناترازی درآمدی« 
اشاره كرد؟ يا بايد به ناكارآمدی در سيستم مالياتی كشور نيز اعتراف 
كرد؟افزون بر اين، در حوزه سياست خارجی، بخشی از ناترازی 
اقتصادی كشور، متأثر از تنش های سياسی، نبود انسجام در سياست 
خارجی و عدم تعيين تكليف روابط با قدرت های جهانی است، اما 
حتی در اين حوزه نيز برخی مسئولان به جای پذيرش مسئوليت 
تصميمات شان، به »ناترازی در مناسبات بين الملل« يا »تحريم های 
ظالمانه« اشاره می كنند، بی آنكه برنامه ای برای جبران اين ناترازی يا 

كاهش اثرات آن ارائه دهند.

پیشنهاداتی برای سیاست گذار
سؤال اساسی اينجاست كه چگونه می توان از چرخه توجيه گری 
و فرافكنی عبور كرد؟ پاسخ در يک واژه نهفته است: پاسخگويی. 
مادامی كه ساختار مديريتی كشور بر مبنای شايسته سالاری، ارزيابی 
عملكرد و شفافيت استوار نشود، توجيه جای پاسخگويی را خواهد 
گرفت. رســانه ها، نهادهای نظارتی و جامعه مدنــی بايد بتوانند 
عملكرد مديران را زير ذره بين ببرند، بدون آنكه با مانع تراشــی يا 
برچسب زنی مواجه شوند.اصلاح ساختار آموزشی كشور، به ويژه 
در حوزه مديريت و حكمرانی نيز ضروری است. تربيت مديرانی 
كه به جای توجيه، تــوان تحليل، تصميم گيــری علمی و اجرای 
راهبردهای مؤثر را داشــته باشند، بايد در دســتور كار باشد. نگاه 
جزيره ای بايد جای خود را به رويكرد سيستمی بدهد و در اين ميان، 
به كارگيری ابزارهای نوين مديريتی، هوش مصنوعی، داده كاوی و 

شفاف سازی عمومی نقش حياتی ايفا می كنند.

چه باید کرد؟
در پايان می توان گفت كه »ناترازی« يک واقعيت اقتصادی است، 
اما وقتی به كليشه ای برای فرار از مســئوليت و تعهد تبديل شود، 
خود بخشی از مشكل می شــود. امروز بيش از هر زمان، كشور به 
رويكردی مسئولانه، شفاف و مبتنی بر اعتماد عمومی نياز دارد. اگر 
مســئولان به جای تكرار واژگان خنثی، دست به اقدام مؤثر بزنند، 
شايد بتوان فاصله ميان »واقعيت« و »توجيه« را كاهش داد و ايران را 

از دور باطل ناكارآمدی نجات داد.

»سرآمد«تحلیل می کند؛

نگاهی انتقادی به گسترش 
ناترازی ها در اقتصاد ایران
ناترازی یا توجیه اشتباهات سیاست گذار و مدیریت؟

   پولی مالی        

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيين نامه قانون اخيرالذکر تحديد حدود 
املاک مشروحه ذيل در ساعت و تاريخ های مقرر در محل وقوع ملك به شرح ذيل به عمل 
خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی کلاسه 
۱۴۰۳/۴۴۷9- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۵ پلاک ۲۳۸ فرعی موقوفه 
زربانو با توليت اداره اوقاف نوشهر به شناسه ملی ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ 
عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به مساحت ۲۰۴۴/۱۰ مترمربع. ساعت 9 صبح روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰/۰۷/۱۵ لذا از متقاضيان و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند بديهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملك 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضين می توانند 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز 
از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسليم و 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم دادخواست 
به مرجع قضايی نمايند. در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط 
متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت 

مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
شناسه آگهی: ۱99۸۷۵۸

علی اکبر مقدسی فر-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آيين نامه قانون اخيرالذکر تحديد حدود 
املاک مشروحه ذيل در ســاعت و تاريخ های مقرر در محل وقوع ملك به شرح ذيل به 
عمل خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی 
کلاسه ۱۴۰۳/۴۴۸۲- رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۸ پلاک ۲۴۰ فرعی 
موقوفه زربانو با توليت اداره اوقاف نوشهر به شناسه ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ 
عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به مساحت ۲۱۰۶/۳۸ متر مربع.  ساعت 9 صبح روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ لذا از متقاضيان و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند بديهی است 
در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملك 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد خواهد شد معترضين می توانند 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز 
از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به اين اداره تسليم و 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم دادخواست 
به مرجع قضايی نمايند. در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم تقديم دادخواست توسط 
متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت 

مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ 

شناسه آگهی: ۱99۸۶۶۸
علی اکبر مقدسی فر-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يك قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی واقع در قريه پيکلا پلاک 
۲ اصلی بخش ۴ قشلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۷۰- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۲۰۸۴۷ پلاک 
۴۶۵ فرعی آقای بابك وحيدی اصل فرزند احمد نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين کشاورزی 
به مساحت ۱۵۰ متر مربع خريداری بدون واسطه / با واسطه از آقای اميرحسين کلوانی خاچك - 
احکام استردادی- لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين 
روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هيات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار 
اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۱99۸۵۳۵

قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور
پيرو آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رســمی و به اســتناد تبصره ذيل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ 
آيين نامه قانون اخيرالذکــر تحديد حدود پــلاک ۷۸ فرعی ۱۴ اصلی 
واقع در قريه کديرســر بخــش ۵ ثبت نور به نــام آقــای / خانم احمد 
توکلی هرندی فرزند عباسعلی به مساحت ۳۰۰/۳۲ متر مربع طبق رای 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۰۸۷۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ هيات قانون تعيين 
تکليف در ساعت 9 صبح روز يکشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۱۳ در محل وقوع ملك به 
عمل خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکين املاک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملك حضور بهم رسانند 
بديهی است در صورت عدم حضور متقاضی و يا نماينده قانونی آنان طبق 
ماده ۱۵ قانون ثبت ملك مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورين 
تحديد خواهد شــد معترضين می توانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و 
مواد ۷۴ و ۸۶ آيين نامه قانون ثبت ظرف مــدت ۳۰ روز از تاريخ تنظيم 
صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتباً به اين اداره تســليم و 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقديم 
دادخواست به مرجع قضائی نمايند در غير اين صورت با ارائه گواهی عدم 
تقديم دادخواست توسط متقاضی و يا نماينده قانونی وی و بدون توجه به 

اعتراض واصله عمليات ثبتی با رعايت مقررات ادامه می يابد.
تاريخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲

علی سعادتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور
شناسه آگهی: ۱999۴۷۶

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضــوع ماده يك قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز 
و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شــرح ذيل آگهی می گردد. املاک متقاضی 
واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی کلاســه ۱۴۰۳/۴۴۷9- رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۵ پلاک ۲۳۸ فرعی موقوفه زربانو با توليت اداره اوقاف نوشهر 
به شناسه ملی ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به 
مساحت ۲۰۴۴/۱۰ مترمربع. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طريق اين روزنامه محلی / کثير الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد 
و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۱99۸9۷۲

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۳۰۱9۲۵۷ مورخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱9 هيات قانون تعيين تکليف ... موضوع ماده يك قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی ... چمستان ... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم محمدرضا 
عامری طورزنی فرزند علی نســبت به ششــدانگ يك قطعه زمين با کاربری زراعی به 
مساحت ۴9۱/۷۷ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۶ فرعی از ۲ اصلی واقع در قريه کراتکتی 
بخش ۱۱ خريداری شده از آقای و خانم رحمان حسن زاده و غيره محرز گرديده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين 
روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين 
آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

عین اله تیموری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
شناسه آگهی: ۱999۴۳۲

جمهوری اسلامی ایران
قوۀ قضائیه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰، املاک متقاضيانی که در هيات موضــوع ماده يك قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رســيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شــرح ذيــل آگهی می گردد. املاک 
متقاضی واقع در قريه خاچك پلاک ۲۱ اصلی بخش ۴ ييلاقی کلاسه ۱۴۰۳/۴۴۸۲- رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۱۴۶۲۸ پلاک ۲۴۰ فرعی موقوفه زربانو با توليت اداره اوقاف 
نوشهر به شناسه ۱۴۰۰۱۳۰۸9۵۳ نسبت به ششدانگ عرصه يك قطعه زمين کشاورزی به 
مساحت ۲۱۰۶/۳۸ مترمربع. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آيين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طريق اين روزنامه محلی / کثيرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد ظرف 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد 
و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲ تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

علی اکبر مقدسی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر
شناسه آگهی: ۱999۰۵۱

»آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی«

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
مصوب ۱۳9۰/۰9/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۰۵۱۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۶ 
هيات قانون تعيين تکليف ... موضوع ماده يك قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی ... 
چمستان ... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم بهزاد رضائی فرزند رحيم 
نسبت به ششــدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت ۳۳۳/۰۰ متر مربع به 
شــماره پلاک ۲9۲ فرعی از ۲۰ اصلی واقع در قريه باريکلا بخش ۱ خريداری شده از 
آقای و خانم سبحان و رحيم رضائی محرز گرديده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان                                                                                                                                                 های فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آيين نامه 
مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طريق اين روزنامه و محلی / سراسری 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و رسيد اخذ 
نمايند. معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد 
که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور 

سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۲۲
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۰۵

عین اله تیموری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
شناسه آگهی: ۱999۴۲9


